
a spisu m9

ev. č. NEN“ N006/19/V000ll155

ev. č. smlouvy: S 177/19

Smlouva o poskytování služeb servisní podpory softwarové platformy

NDK a softwarových modulů využívajících tuto platformu a jejich

přirozené obnovy

Název veřejné zakázky: Zajištěníservisní podpory SW platformy Národní digitální knihovny

(NDK) a SW modulů tuto platformu využívajících

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace

se sídlem:

IČO:

MČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

osoba oprávněnájednat

ve věcech technických:

tel.:

email:

(dále jen „objednatel")

2. AiP Sale s.r.o.

se sídlem:

zapsaný:

zastoupený:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel")

Klementinum 190, 110 00 Praha 1

00023221

CZ00023221

PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem NK ČR

náměstek sekce Digitalizace a Technologie

+420

Talichova 807, 266 01 Beroun

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, C 72599

Ing. Janem Mottlem, jednatelem společnosti

26128012

CZ26128012



„„ml lilmun

„| „„.-t „ m m „„im.

(objednatel a poskytovatel dálejen „smluvnístrany")

uzavřely v souladu s ustanovením š 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „OZ") tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „sm|ouva").

Podkladem k uzavření této smlouvy na služby je nabídka poskytovatele ze dne 20. 5. 2019, která

byla objednatelem vybrána jako nejvýhodnější vzadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem

„Zajištění servisní podpory SW platformy Národní digitální knihovny (NDK) a SW modulů tuto

platformu využívajících" (dále jen „veřejná zakázkď).

Předmět smlouvy

1. Objednatel provozuje systém „Národní digitální knihovna" (dále jen „NDl<"), vzniklý jako

výstup projektu „Vytvoření Národní digitalní knihovny" ukončeného k31. 12. 2014.

Objednatel používá systém NDK pro digitalizaci vybraných knihovních fondů, zpracování,

dlouhodobé uložení a zpřístupněnídigitalizovaných dat a dalšísouvisejícíčinnosti v souladu

s určením projektu.

2. Poskytovatel se zavazuje objednateli na vlastní odpovědnost zajistit poskytování služeb

servisní podpory softwarové platformy použité a implementované vsystému NDK jako

framework pro provoz linky pro digitalizaci zpracování a ukládání dat a služeb servisní

podpory pro vybrané softwarové moduly systému NDK, které framework bezprostředně

využívají, Softwarovou platformou se rozumí Framework SAFE a softwarovými moduly se

rozumí Digitalizační workflow, Workflow dlouhodobého úložiště a Editační modul NDK, jak

jsou popsány v příloze č. 1 této smlouvy,

3. Předmětem plnění je zajištění poskytování jednotlivých služeb, jak jsou uvedeny dále

v členěnína průběžněposkytované služby:

a) řešeníincidentú;

b) komplexní dohled na provoz;

c) poskytováníhelpdesku;

cl) sprava a údržba prostředí pro provoz;

a jednorázově poskytované služby jako navzájem oddělitelná plnění na základě výzvy

objednatele:

e) poskytovánívývoje;

fl poskytováníupgrade;

g) poskytováníupdate;

h) řešení koncepčních požadavků;

Strana 2 z 13



i) poskytováníodborných konzultací.

Popis jednotlivých služeb, podmínekjejich poskytovánía požadované úrovně poskytovaných

služeb je podrobně uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené služby převzít a zaplatit za něposkytovateli

cenu za podminek uvedených v této smlouvě.

ll.

Režim poskytování služeb

Plněníprůběžněposkytovaných služeb uvedených v čl. |, odst. 3, písm. a) až d) poskytovatel

zahájínejpozdějí do 7 dní ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

Objednatel je oprávněn pozastavit nebo ukončit plnění průběžně poskytovaných služeb

uvedených v čl. |, odst. 3, písm. a) až d). Písemný požadavek na pozastavení nebo ukončení

tohoto plnění objednatel zašle poskytovateli s uvedením termínu pozastavení nebo

ukončení

Plnění jednorázově poskytovaných služeb uvedených včl. I, odst. 3, písm. e) až i) bude

probíhat vždy až na základě písemného požadavku vystaveného objednatelem v režimu dle

přílohy č. 2 smlouvy.

Vystavení požadavku ze strany objednatele dle předchozího odstavce bude vždy předcházet

odeslání výzvy poskytovateli e-mailem na adresu oprávněné osoby. Ve výzvě objednatel

specifikuje svou poptávku na plnění s konkrétním popisem, z kterého bude jasně zřejmý

obsah požadovaného plnění,

Na výzvu objednatele a před započetím prací na řešení dle požadavku poskytovatel zpracuje

předběžnou cenovou nabídku zahrnující veškeré náklady na řešení dle výzvy a prokazatelně

ji předá objednateli (písemně e-mailem) do 3 pracovních dnů od doručení výzvy.

Poskytovatel není oprávněn zahájit práce na poptávaném řešení dle výzvy předtím, než

objednatel na základě přijaté předběžné cenové nabídky prokazatelně vystaví a

poskytovateli odešle písemný požadavek dle odst. 2. Lhůta na vyřešení požadavku začíná

plynout okamžikem doručení e—mailově zprávy s požadavkem poskytovateli.

V příloze č. 2 této smlouvy jsou v odstavcích 9.4.1 až 9.4.6 definovány koncepční požadavky

na úpravy, jejichž realizace je nedílnou součástí plnění této smlouvy. Lhůta pro realizaci

těchto koncepčních požadavků je nejdéle 12 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, přičemž

konkrétní lhůtu pro realizaci jednotlivých požadavků si smluvní strany dohodnou po uzavření

smlouvy. Podpisem této smlouvy se ma' za to, že objednatel prokazatelně vystavil

poskytovateli písemný požadavek na realizaci těchtopředmětných požadavků.

Strana 3 z 13



.
V případě, že objednatel předběžnou cenovou nabídku dle odst. 4 odmítne, resp. neschválí,

poskytovatel není oprávněn zahájit práce na řešení, resp. za plnění bez předchozího

prokazatelného doručení požadavku ze strany objednatele nepřísluší poskytovateli žádná

odměna,

Objednatel poskytne poskytovateli součinnost potřebnou k provedení plnění podle této

smlouvy, a to vždy v termínech dohodnutých mezi smluvními stranami s ohledem na

charakter požadované součinnosti.

Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel bude zadávat požadavky na jednorázově

poskytované služby dle svých aktuálních potřeb a že objednatel není během trvání této

smlouvy povinen zadat poskytovateli ani jediný požadavek na jednorázově poskytované

služby nad rámec požadavků uvedených v příloze č. 2, odst. 9.4.1 až 9.4.6. Současně platí, že

maximální nepřekročitelný rozsah plnění jednorázově poskytovaných služeb nad rámec

požadavků uvedených vpříloze č. Z, odst. 9.4.1 až 9.4.6 nesmí po dobu trvání smlouvy

překročit objem definovaný nutně spotřebovanými hodinami práce, který pro službu h)

řešení koncepčních požadavků činí 2000 hodín a pro službu i) poskytování odborných

konzultací činí 800 hodin.

lIl.

Cena a platební podmínky

.
V souvislosti s poskytováním služeb v souladu s touto smlouvou se smluvní strany dohodly

na cenách služeb dle čl. I odst. 3, které jsou uvedeny v cenových tabulkách v příloze č. 3

smlouvy.

Cena, kterou bude objednatel poskytovateli hradit za poskytování průběžných služeb, bude

hrazena vždy za předchozí kalendářní měsíc na základě daňového dokladu — faktury

vystavené poskytovatelem do 15 pracovních dnů následujícího měsíce. Poskytovatelem

zpracovaný a objednatelem podepsaný předávací protokol je nedílnou součástí faktury.

Cena, kterou bude objednatel hradit poskytovateli za plnění jednorázových služeb (vyjma

ceny za realizaci koncepčních požadavků uvedených v příloze č. 2, odst. 9.4.1 až 9.4.6), bude

dána cenovou nabídkou poskytovatele, na základě které objednatel vystaví a poskytovateli

odešle písemný požadavek. Cenu nabídky poskytovatel vypočtejako součinjednotkové ceny

hodiny práce nutné k vyřešení požadavku, jak je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy pro

příslušnou službu a počtu hodin práce nutně spotřebovaných pro vyřešení požadavku,

poskytnutí vývoje, upgrade nebo update. Cenová nabídka na realizaci koncepčních

požadavků uvedených vpříloze č. 2, odst. 9.4.1 až 9.4.6 je obsažena v příloze č. 3 této

smlouvy. Cena za plnění jednorázové služby bude hrazena na základě faktury vystavené

Strana 4 z 13



10.

poskytovatelem do 15 pracovních dnů následujícího měsíce. Poskytovatelem zpracovaný a

objednatelem podepsaný předávací protokol je nedílnou součástí faktury.

Poskytovatel se zavazuje evidovat pro objednatele počet zadaných požadavků

jednorázových služeb, jejich stručný obsah, počet hodin nutně spotřebovaných k vyřešení

každého zadaného požadavku a skutečnou cenu fakturovanou za vyřešení požadavku,

přičemž je povinen předložit tuto evidenci objednateli ke kontrole nejpozději do 3

pracovních dnů ode dne doručení žádosti objednatele.

Výše specifikované cena zahrnuje poskytování služeb v dohodnutém rozsahu, je platná,

nepřekročitelná, nejvýše přípustná po celou dobu trvánísmlouvy a zahrnuje veškeré náklady

poskytovatele včetně případného dopravného.

Celková cena za poskytnutí služeb dle této smlouvy je dána součtem všech odměn

poskytnutých za jednotlivá plnění, Celková cena za poskytnutí služeb dle této smlouvy po

celou dobu jejího trvání může činit nejvýše 34998580,- Kč bez DPH (slovy:

třicétčtyřirni|ionydevětsetdevadesátosmtisícšestsetosmdesát korun českých).

Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad — fakturu za jednorázovou službu nejdříve

v den podpisu předávacího protokolu oprávněnou osobou objednatele. objednatelem

podepsaný předávací protokol je nedílnou součástí faktury.

Faktura musíobsahovat všechny náležitosti dle š 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené náležitosti. Poskytovatel ji

předkládá ve dvojím vyhotovení. Přílohou faktury bude objednatelem podepsaný doklad

uvedený v odst. 2, 3 nebo odst. 7 tohoto článku. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o

dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též následující údaje:

a) označení dokladu jako faktura,

b) číslo smlouvy dle číslování objednatele,

c) den vystavení,

d) IČO a DIČ smluvních stran,

e) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,

f) počet příloh — předávacích protokolů.

Pokud faktura nebude mít právními předpisy stanovené či smlouvou sjednané náležitosti, je

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit poskytovateli zpět k doplněníči opravě, aniž

se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení

náležitě doplněného či opraveného dokladu.

Splatnost faktury vystavené poskytovatelem je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení

objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsánífakturované částky z účtu objednatele ve

prospěch účtu poskytovatele.

Strana 5 Z 13



11.

12.

13.

14.

15.

Změna (překročení) výše ceny dle této smlouvy je možná pouze tehdy, jestliže v průběhu

realizace předmětu této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH; v takovém případě bude výše

ceny upravena dle výše sazeb DPH platných v doběvzniku zdanitelného plnění.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou prokázanou

peněžitou pohledávku za poskytovatelem oprotijakékoli peněžité pohledávce poskytovatele

za objednatelem.

Objednatel neposkytuje poskytovateli zálohy.

Poskytovatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem
daně

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále

zavazuje, že v daňovém dokladu adresovaném objednateli uvede jako bankovni účet určený

pro účely poskytnutí úplaty za zdanitelné plněnídle smlouvy svůj účet zveřejněný správcem

danězpůsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále

zavazuje objednatele předem prokazatelně písemně informovat o připravované změně

údaje o účtu zveřejněném správcem danězpůsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu

zákona o DPH.

Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením smlouvy nerozhodl, že je

nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne po

uzavření smlouvy, že je poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH,

zavazuje se poskytovatel informovat o tom prokazatelně písemně objednatele do 24 hodin

poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez ohledu na

vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro případ nepravdivosti

prohlášení ve větěprvé tohoto odstavce nebo porušení povinnosti dle věty druhé tohoto

odstavce je poskytovatel povinen na výzvu objednatele zaplatit smluvní pokutu ve výši částky

DPH z celkového finančního závazku objednatele dle smlouvy.

IV.

Místo a doba plnění

Místem plněníje Centrální depozitář
Národní knihovny ČR v Praze 15 — Hostivaři.

Místem plnění pro zasílání všech zpráv a dalších dokumentů podle této smlouvy je sídlo

objednatele na adrese Klementinum 190, Praha 1.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat plněnídle této smlouvy ode dne účinnosti po dobu 48

měsíců nebo do vyčerpání celkové ceny za poskytnutí služeb, jakje uvedena v čl. Ill odst. 6.

Lhůty, termíny a místa plnění uvedené v této smlouvě mohou být upraveny dohodou

smluvních stran vyjádřenou v dodatku ke smlouvě.

Strana 6 z 13



V.

Další práva a povinnosti smluvních stran

Poskytovatel je povinen respektovat provozní, bezpečnostní podmínky a požární pravidla

objektů objednatele, ve kterých bude probíhat plnění služby. S těmito podmínkami bude

poskytovatel seznámen před zahájením samotného plnění a odpovědný pracovník

poskytovatele podepíše prohlášení o seznámení se s těmito pravidly. Mezi provozní

podmínky patří mimo jiné zákaz pohybovat se po objektech vjiných než vyhrazených

prostorách a mimo stanovenou dobu, přičemž vstup osob do objektů objednatele je možný

pouze na základě předchozí registrace (po předložení dokladů kprokázání totožnosti).

Ustanovení předchozí věty přiměřeně platíí pro vzdálený přístup pracovníků poskytovatele

k prostředkům objednatele prostřednictvím sítí umožňujících vzdálený přístup. Poskytovatel

je dále povinen udržovat v navštívených nebo používaných místnostech pořádek a čistotu

a dodržovat hygienické předpisy. Nedodržení těchto podmínek může být důvodem

kvystavení zákazu vstupu do objektu objednatele pro pracovníky poskytovatele, popř.

zákazu vzdáleného přístupu. Tím není dotčena povinnost poskytovatele provádět službu dle

této smlouvy.

Objednatel zajistí vytvoření chráněného vzdáleného přístupu k software umístěnemu

v počítačové síti objednatele, ke kterému jsou poskytovány předmětné služby, včetnězřízení

přístupových práv potřebných pro administraci předmětného software. Chráněný vzdálený

přístup bude poskytovateli k dispozici po celou dobu trvání smlouvy. Poskytovatel se

zavazuje dodržovat pravidla pro vzdálený přístup stanovená objednatelem.

Poskytovatel bere na vědomí, že veškerá činnost související splněním služby musí být

prováděna vsouladu se zásadami pro bezpečnost práce a vsouladu svnitřními předpisy

objednatele, snimiž bude objednatelem prokazatelně seznámen ještě před zahájením

samotného plnění.

Poskytovatel poskytuje touto smlouvou objednateli ke všem plněním předaným objednateli

podle této smlouvy, jakož i ke všem dalším případným výstupům, které mají povahu

autorského díla, dle š 2358 a násl. OZ a které se týkají software Editační modul, jak je

uvedený v příloze č. 1 písm. c) smlouvy, výhradní, časově a územně neomezenou licenci, a

to ke všem způsobům užití autorského díla, včetně práva objednatele autorské dílo změnit,

a to i prostřednictvím třetích osob. Odměna poskytovatele za poskytnutí této licence je

zahrnuta v ceněza jednotlivé činnosti poskytované podle této smlouvy.

Poskytovatel poskytuje touto smlouvou objednateli ke všem plněním předaným objednateli

podle této smlouvy, jakož i ke všem dalším případným výstupům, které mají povahu

autorského díla, dle š 2358 a nás|. OZ a které se týkají software Digitalizační workflow a

software Workflow dlouhodobého úložiště, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 písm. a) a b)

smlouvy, nevýhradní, časově a územně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití

Strana 7 z 13



10.

11.

autorského díla, Odměna poskytovatele za poskytnutí těchto licencí je zahrnuta v ceně za

jednotlivé činnosti poskytované podle této smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností se

uvádí, že tímto objednateli ani žádné třetí straně nevznikají
žádná práva k frameworku SAFE

nad rámec licenčních ujednání (příloha Sb a Sc smlouvy) - objednatel nedisponuje

zdrojovými kódy frameworku SAFE.

Poskytovatel je povinen zajistit a odpovídá za dodržování všech povinnosti stanovených

platnými obecně závaznými předpisy, normami a dalšími předpisy vztahujícími se

k předmětu smlouvy.

Poskytovatel je povinen určit hlavní oprávněnouosobu odpovědnou za plněníslužbydle této

smlouvy (příloha č. 4 Smlouvy), která bude v součinnosti s objednatelem koordinovat

plánování činností a řešení případných problémů spojených s plněním služby.

Poskytovatel je při plnění této smlouvy vázán pokyny objednatele. Poskytovatel je povinen

upozornit objednatele na zjevnou nevhodnost vydaného pokynu, pokud ji zjistí. V takovém

případě je poskytovatel oprávněn a povinen řídit se pokynem objednatele teprve tehdy, až

objednatel písemně potvrdí poskytovateli, že na tomto nevhodném pokynu trvá.

Poskytovatel je povinen zajišťovatplnění
ze smlouvy osobami uvedenými v příloze č. 4 této

smlouvy. Pokud by mělo dojít na straně poskytovatele ke změněoprávněných osob, je

povinen o tomto informovat objednatele, který musí tuto změnu odsouhlasit. Nové

oprávněnéosoby odpovědné za plněníze smlouvy musísplňovat
kvalifikaci alespoň v takové

míře, jako ji splňovaly osoby původně uvedené v příloze č. 4 této smlouvy.

Poskytovatel je oprávněnzměnit
své poddodavatelé jen s předchozím písemným souhlasem

objednatele. Poskytovatel se dále v případech využití poddodavatelů zavazuje (podobnějako

v případě osob dle odst. 9 tohoto článku) vždy zajistit, aby tito poddodavatelé měli alespoň

srovnatelnou kvalifikaci, jaká byla prokázána u objednatele v průběhu veřejné zakázky

specifikované v preambuli této smlouvy.

Poskytovatel odpovídá za plněníposkytnutá svými poddodavateli tak, jako by je poskytoval

sám.

Vl.

Odpovědnostza vady, odpovědnostza újmu

Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou

službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo kvalitě nebo byla-li při

plnění služby porušena povinnost, jejň plnění vyplývá z právních předpisů nebo kjejímuž

plněníse poskytovatel zavázal touto smlouvou.

Strana B z 13



2. Poskytovatel poskytne objednateli na každé poskytnuté plnění služeb dle č. l. odst. 3. této

smlouvy záruku vdélce 6 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího
protokolu oprávněnou osobou objednatele.

3. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba neníplněna řádně, písemně
(postačí emailem) upozorní na vadné plnění služby poskytovatele. Poskytovatel je povinen
zahájit odstraňování objednatelem vytknutých vad okamžitě (neprodleně) od písemného
upozornění na vady tak, aby bylo zajištěno řádné plnění služby podle této smlouvy, a

vytknuté vady odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich vytknutí
objednatelem, nedohodnou-li se smluvní stranyjinak.

4. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli veškerou újmu způsobenou jeho
zmocněnci, zaměstnanci nebo jinými pracovníky podílejícími se na plnění služby, která

objednateli vznikla jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně vsouladu stouto
smlouvou do výše uzavřeného plnění podle pojistné smlouvy dle tohoto odstavce.

Poskytovatel se zavazuje udržovat po celou dobu trvání této smlouvy platnou a účinnou
"

ní poskytovatele za škodu způsobenou jeho
podnikatelskou činností třetím osobám, přičemž výše pojistného plněnímusí činit alespoň
10.000,000,— Kč a spoluúčast poskytovatele nejvýše 10 %. Poskytovatel se zavazuje předložit
objednateli platnou a účinnou smlouvu do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy
objednatele kjejímu předložení.

.S. Poskytovatelje dále povinen uhradit objednateli jako škodu případnou sankci uloženou mu

příslušným orgánem jako důsledek porušení povinností poskytovatele, do výše uzavřeného

pojistného plnění podle pojistné smlouvy, která je specifikována v předchozím odstavci,
Taktéž poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli škody na věcech a zařízeních

objednatele způsobenéjím určenými pracovniky, kteří se budou podílet na prováděníslužby,
do výše uzavřeného pojistného plnění podle pojistné smlouvy, která je specifikována
v předchozím odstavci.

6. Poskytovatel neodpovídá a není povinen uhradit objednateli žádnou takovou újmu, která
vznikne v důsledku činnosti poskytovatele provedené na základě pokynu objednatele, na

jehož nevhodnost poskytovatel předem objednatele upozornil.

VII.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele vzniklého výhradně na jeho straně s poskytnutím plnění
průběžněposkytované služby řešení incidentů kategorie A kritické ve lhůtách stanovených
vpříloze č. 2 smlouvy článek 2 odstavec 2.3 je poskytovatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každou započatou pracovní hodinu prodlení každé

lhůty, jak jsou vpříloze č. 2 této smlouvy, čl, 2, odst. 2.3 pro kategorii A definovány. Pro

Strana 9 z 13



činnosti „Zprovoznění systému
náhradním způsobem" a „Úplné odstranění závady" se

prodlení počítá pouze vpracovní dny vdobě od 8:00 do 18:00 hodin, a to za každou

započatou hodinu.

2. V případě prodlení poskytovatele vzniklého výhradně na jeho straně s poskytnutím plnění

průběžněposkytované služby řešení incidentů kategorie B vysoká ve lhůtách stanovených

v příloze č, 2 smlouvy článek 2 odstavec 2.3 je poskytovatel povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 300 Kč, a to za každou započatou pracovní hodinu prodlení každé

lhůty, jak jsou vpříloze č. 2 smlouvy, článku 2, odst. 2.3 pro kategorii B definovány. Pro

činnosti „Zprovoznění systému
náhradním způsobem" a „Úplné odstranění závady" se

prodlení počítá pouze vpracovní dny vdobě od 8:00 do 18:00 hodin, a to za každou

započatou hodinu.

3. V případě prodlení poskytovatele vzniklého výhradně na jeho straně s poskytnutím plnění

průběžněposkytované služby řešení incidentů kategorie Cstřední a D nízké ve lhůtách

stanovených v příloze č. 2 smlouvy článek 2, odstavec 2.3 je poskytovatel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč, a to za každou započatou pracovní hodinu

prodlení každé lhůty, jakjsou v příloze č. 2 smlouvy, článku 2 odst. 2.3 pro kategorie C nebo

D definovány. Pro činnosti „Zprovoznění systému
náhradním způsobem" a „Úplné

odstraněnízávady" se prodlení počítá pouze v pracovní dny v doběod 8:00 do 18:00 hodin,

a to za každou započatou hodinu.

4. V případě prodlení poskytovatele vzniklého výhradně na jeho straně s poskytnutím plnění

nebo závazku ve lhůtách stanovených
dle této smlouvy neuvedených v odstavci 1 až 3 tohoto

článku je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý

započatý pracovní den prodlení u každého jednotlivého zadaného požadavku nebo závazku.

5. Vpřípadě porušení povinnosti poskytovatele stanovené včl. Vlll. odst. 1 nebo odst. 2.

smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou
smluvní pokutu ve výši

300 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení.

6. V případě porušení povinnosti objednatele stanovené v čl. lX. odst. 1 smlouvy je objednatel

povinen zaplatit poskytovateli jednorázovou
smluvní pokutu ve výši 300 000,- Kč, a to za

každé jednotlivé porušení.

7. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění je objednatel povinen poskytovateli

uhradit úrok z prodlení dle předpisů občanského práva.

8. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním

dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plněnízávazku a poskytovateli prvním dnem

následujícím po marném uplynutí doby k úhradě faktury.

9. Smluvní pokuty a úrok z prodleníjsou splatné do 30 dnů ode dne doručení dokladu kjejich

úhradě.

Strana 10 z 13



\., „„x...-

10. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu

újmy, a to i ve výši přesahujícívyúčtovanou, resp. zaplacenou smluvní pokutu a rovněž není

dotčena povinnost splnit závazky vyplývající z této smlouvy,

VIII.

Další ujednání

1. Poskytovatel a objednatel se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se

kterými se seznámí při plněnítétosmlouvy a které nejsou veřejně dostupné. Tato povinnost

zavazuje i zmocněnce, zaměstnance ijiné pracovníky poskytovatele a objednatele.

2. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající ztéto smlouvy vůči

objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

3. Oběsmluvní stranyjsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělitveškeré skutečnosti, které

se dotýkají změn některého zjejich identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně

právního nástupnictví.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn, resp. stanoví»li tak právní předpis,

povinen uveřejnit uzavřenou smlouvu a skutečně uhrazenou cenu za plnění zakázky na

profilu objednatele jakožto veřejného zadavatele a v Registru smluv podle zákona č.

340/2015 Sb. V případě nesplnění povinnosti objednatele zveřejnit smlouvu, objednatel

souhlasí se zveřejněním smlouvy poskytovatelem a zavazuje se uhradit poskytovateli vzniklé

náklady a případnou škodu.

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou

a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence

uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost

adresována, její přijetíodmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná

s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání. Pokud je na

doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní

strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří,

počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení

písemnosti u provozovatele poštovních služeb.

6. Poskytovatel je podle š 2 písm. e) zákona 320/2001 Sb„ o finanční kontroleve veřejné správě

a o změněněkterých zákonů, ve zněnípozdř“ h předpisů, osobou povinnou spolupůsobit

při výkonu finanční kontroly prováděnév souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných

výdajů.

Strana 11 z 13



..r „.. r „, » rt.,.„r,r,

IX.

Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců

ode dne nabytí účinnosti smlouvy nebo do vyčerpání celkové ceny za poskytnutí služeb, jak

je uvedena v čl. lll odst. 6, podle toho, která ze skutečností nastane dříve,

2. Smluvní strany se dohodly, že, podstatným porušením smlouvy ve smyslu š 2002 odst. 1 OZ

se rozumí zejména:

a. prodlení poskytovatele spředáním plnění dle čl. ll. této smlouvy delší než 7

pracovních dnů výhradně na straně poskytovatele,

b. prodlení poskytovatele s odstraněním vad plněnídle čl. Vl, této smlouvy delší než 5

pracovních dnů výhradně na straně poskytovatele,

c. prodlení objednatele s úhradou ceny plněnídle čl. |||. této smlouvy delší než 30 dnů.

3. Smluvnístrany se dohodly, že před odstoupením od smlouvyz důvodu podstatného porušení

smlouvy bude dotčená smluvnístrana prokazatelněvyzvána druhou smluvnístranou k plnění

v náhradním termínu 3 pracovních dnů, respektive úhradě v náhradním termínu 10

pracovních dnů. Po marném uplynutí této lhůty je dotčená smluvní strana oprávněna

odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného

oznámení o odstoupení uvádějícíhodůvod odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany

se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ě 2993 OZ, tj. smluvní strany si nejsou povinny

vracet plněnívzájemně poskytnutá na základě smlouvy.

4. Odstoupeníod smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenísmluvní pokuty, nároku na náhradu

újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti poskytovatele, ani dalších práv a

povinností, z jejichž povahy plyne, že majítrvat i po ukončení smlouvy.

5, Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypověděttuto smlouvu bez uvedení důvodu v

dvanáctiměsíční výpovědní době, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, v němž byla výpověďdoručena druhé smluvní straně.

6. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká

jen části předmětu smlouvy.

X.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ,

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a

ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy.

Strana 12 z 13



2. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo v souvislosti

s ní, bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České republice.

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, Každý stejnopis má platnost originálu. Dva

stejnopisy obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží poskytovatel.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití ustanovení 5 1740 odst. 3 OZ.

5. Smlouva může být měněnači doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,

vzestupné číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se

nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem

uveřejněnív Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

7. Nedílnou součástí této smlouvyjsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 — Seznam modulů a jejich stručný popis

Příloha č. 2 — Podrobná specifikace služeb

Příloha č. 3 — Cenové tabulky

Příloha č. 4 — Seznamy oprávněných osob smluvních stran

Příloha č. Sa, Sb a Sc — Licence

ď

V Praze dne V Berounědne 271

llng. Jan Mottl

jednatel společnosti AiP Safe s.r.o.

PhDr. Martin Kocanda

generální ředitel Národní knihovny ČR

Strana 13 Z 13



\ „„rm rl

„„l., l ,..r,|-„„„r.r.

Příloha č. 1 Smlouvy

Seznam modulů a jejich stručný popis

a) Digitalizačníworkflow

Digitalizační workflow v projektu Národní digitální knihovny (NDK) je implementováno na

bázi frameworku SAFE společnosti AiP Safe s,r.o. a v digitalizačním procesu NDK zajišt'uje:

a) předávání úkolů mezi účastníky navzájem a mezi automatickými službami,

b) předávánífyzického svazku a

c) kontrolu pracovníků.

Digitalizační workflow poskytuje funkcionalitu:

- zpracování procesů,

- zpracování svazků,

— zpracování úkolů,

- kontrolnífunkce,

- administraci Digitalizačního workflow,

— zpracování úkolů transformačním modulem,
w-
reportovánío stavu a průběhu digitalizačního procesu.

b) Workflow dlouhodobého úložiště

Systém LTP je dlouhodobě úložiště vybudované v souladu s konceptem OAIS. Na bázi

frameworku SAFE společnosti AiP Safe s.r.o. tvoří workflow dlouhodobého úložištěmoduly:

a) LTP workflow,

b) LTP SAFE.

c) Editační modul

Editační modul zajišťujekroky v procesu, které provádí uživatel. Jedná se o doplňování a

úpravy metadat, doplňovánía nahrazovánískenů a řešení chybových situací,

Editační modul je webová aplikace vyvinutá pro NDK na bázi:

— Google Web Toolkit 2.4,

-Java 1.7.

Architektura Editačního modulu (EM) se skládá ze serveru EM, klienta EM a Image serveru

EM.



\t1IlV(|lil kvulmumr

inka n „„nimi

xmmmn l mtmr

ní vln-( m n Rvjnihlu

Příloha č. 2 Smlouvy

Podrobná specifikace služeb

1 Preambule

Tento dokument specifikuje požadavky Objednatele na poskytování servisní podpory
softwarových modulů Národní digitální knihovny (dále také jako „NDK"), takjakjsou popsány

v Příloze č. 1 smlouvy (dále také jako „Programové vybavení"). Požadavky zahrnujítyto služby:

1.1 Průběžněposkytované služby

Provoz a podpora řešen/SW - aplikačnípodpora

a) řešeníincidentů;

b) komplexní dohled na provoz;

c) poskytování helpdesku;

d) správa a údržba prostředípro provoz;

1.2 Jednorázové poskytované služby

Analýza, vývoj, implementace a zkušební provoz, postupné inovace a zlepšování, dodávka

upgrade

e) poskytování vývoje;

f) poskytování upgrade;

g) poskytování update;

h) řešení koncepčních požadavků;

i) poskytování odborných konzultací.

Jednotlivé služby jsou z hlediska procesu poskytování služby, kritérií úspěšnosti poskytování

služby (SLA parametry služby), termínů plnění služby a případných dodatečných parametrů

služby popsány v dalším textu.



manny. kmhmrvru

na

xm

„m.. < m h ii.-pum

2 Služba Řešení incidentů

Objednatel požaduje, aby služba Řešení incidentů zajišťovala co nejrychlejší obnovení

funkčnosti Programového vybavení nebo té jeho částí, které se týká incident, incidentem se

rozumí chování Programového vybavení, které je v rozporu:

1. Se standardní funkčností Programového vybavení provozovaného vprodukčním

prostředí, která je popsána v jeho uživatelské dokumentaci;

2. S funkčností Programového vybavení definovaného ve specifikaci projektu NDK a jeho

následných úprav, změn či rozšíření, případně v akceptačním protokolu dodávky

Programového vybavení Objednateli.

Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli nahlédnout do uživatelské dokumentace nebo

jiných relevantních dokumentů souvisejících s funkčností Programového vybavení ovlivněnou

incidentem na vyžádání poskytovatele bez zbytečného prodlení.

Objednatel požaduje, aby služba Řešení incidentů garantovala řešení objednatelem

klasifikovaných incidentů v dohodnutých termínech.

Kategorie rizik, vjejichž důsledku může dojít ke vzniku havárií, havarijních stavů nebo chyby

Kategorie rizik, Popis dopadů rizik

A - Kritická

Není možné pokračovat v provozu systému NDK, jedná se o fatální

chybu, která zamezuje fungování celého systému.

B - Vysoká

Stav způsobující, že po určitou minimální dobu lze v provozu

systému pokračovat v omezeném režimu (tj., kterýjeještěpřijatelný

při dočasném omezenífunkčností či výkonnosti systému), anebo lze

s určitostí stanovit, kdy dojde k omezenífunkčností systému.

C - Střední

Jedná se o stav způsobující vážnou poruchu v systému, kterou ale lze

eliminovat opatřeními na předem stanovenou dobu potřebnou

k odstraněnízávady.

D - Nízká

Jedná se o malý / drobný výpadek nebo problém, nezpůsobující

vážná omezení funkčnosti či provozu, který je účelné řešit, i když

nezpůsobuje kritické dopady.

2.1 Proces poskytování služby

Objednatel požaduje, aby Poskytovatel zajistil, že proces služby Řešení incidentů bude

probíhat následujícím způsobem:



415
\u|<u|m lrmlrm „„r

tmu „ „„hmm

\uiinnul | timntr

nl n.. l „. |. iu „„im.

1. Požadavek na službu bude předán prostřednictvím Helpdesku (nebo v případě

nedostupnosti služby Helpdesk e-mailem) odpovědnou osobou Objednatele. Incident

bude Objednatelem kategorizován podle klasifikace incidentů uvedené výše. Kategorie

incidentu bude následně potvrzena Poskytovatelem. V případě rozporu v kategorizaci

(například pro neznalost alternativního postupu na straně Objednatele) bude řešit

společné zařazení do kategorie odpovědný zástupce Objednatele a Poskytovatelé.

Dosažený konsensus zaznamenají do Helpdesku, přičemž záznam bude kromě změny

kategorie incidentu obsahovat také zdůvodnění změny. Pro případ, kdy se nepodaří

dosáhnout konsensu, kategorii vady určuje s konečnou platností Objednatel.

2. Při nahlašování incidentu předá Objednatel Poskytovateli všechny informace formálně

a věcněsprávně, s přesným a konkrétním popisem incidentu ve vazbě na konkrétní

části dokumentace produktu, ke které je incident vztažen.

3. Poskytovatel bude reagovat v pracovnídoběreakce (viz Služba poskytováníHelpdesku)

na Objednatelem nahlášený incident do uplynutí doby, která je specifikována

v souladu s kategorií incidentu (viz řádek „Prvotní reakce" v tabulce v této kapitole

níže), a přistoupí k řešení incidentu.

4, Poskytovatel posoudív čase prvotní reakce (viz tabulka níže), zda se jedná o oprávněně

nahlášený incident v Programověmvybavení, tj. že se nejedná např. o chybu uživatelů

Programového vybavení, špatně pochopený popis v uživatelské dokumentaci apod.).

V případě oprávněněnahlášeného incidentu je Poskytovatel povinen řešit incident dle

stanovených pravidel. V opačném případě zdůvodní, proč nepovažuje nahlášený

incident za oprávněný, požadavek odmítne a v řešení dále nepokračuje. O řešení

oprávněně nahlášeného incidentu nebo o odmítnutí neoprávněně nahlášeného

incidentu bude Objednatel informován prostřednictvím Helpdesku.

5. Jakmile Poskytovatel incident vyřeší, provede o vyřešení incidentu záznam

v Helpdesku, který doplní informacío tom, jak má Objednatel vyřešení incidentu ověřit

a prostřednictvím Helpdesku vyzve Objednatele k ověřenívyřešení incidentu. Doba od

výzvy Poskytovatelé Objednateli k ověření incidentu do jeho samotného ověření

Objednatelem se v případě vyřešeného incidentu nebude započítávat do doby úplného

odstranění incidentu, jež je závazkem Poskytovatelé. Pokud Objednatel vyřešení

incidentu nepotvrdí prostřednictvím Helpdesku do 3 pracovních dní od výzvy

Poskytovatelé k ověření incidentu, má se za to, že je incident úplněvyřešen.

2.2 Kritéria úspěšnosti (SLA parametry služby)

Služba Řešení incidentů bude poskytována řádně, pokud Poskytovatelem budou všechny

incidenty řešeny v dohodnutých termínech plnění.



mmm; killhnlllltl

mii „„int.,

\tiunnul Libmm

ul „lt L Itlll lh-jiiilrlix

2.3 Termíny plnění

Služby je poskytována v pracovní dny v pracovní době od 8:00 do 18:00 hodin (dále jen

„pracovní doba reakce").

Objednatel požaduje pro službu Řešení incidentů dle kategorie incidentu následující termíny

v pracovnídobě reakce:

Kategorie Kategorie Kategorie Kategorie

Garance Termín A kritická B vysoká C střední D nízká

X = X = X = X =

Potvrzení Do pracovních
. . _ .

přijetí
hodin od doby 4 hodiny 4 hodiny 4 hodiny 4 hodiny

nahlášení incidentu.

Do X pracovních

Prvotní reakce hodin od doby 4 hodiny 8 hodin 16 hodin 24 hodin

nahlášení incidentu.

Do 18:00 hodin X

Zprovoznění
pracovních dnů od

systému „dožy nahlžserfl , ,

náhradním
incidentu, je-li 1 den 2 dny 5 dni 10 dni

z ůsobem
možné odstranit

p
vadu úpravou

nastavení systému.

Do 18:00 hodin )(

pracovních dnů od

Úplné
doby nahlášení

odstranění SÉSŽSČ“
'“ "m"

10 dní 15 dní zo dní 30 dní

zavady
pro odstraněnívady

Programovou

úpravu.

Do pracovní doby reakce se nezapočítává čas mimo dobu 8:00 — 18:00 hodin pracovních dní.

Do doby řešení Poskytovatelem se nebude započítávat čas, kdy Objednatel řešil oprávněné

požadavky Poskytovatelé na doplnění podkladů nebo poskytnutí součinnosti. Při neúplném

zadání požadavku se čas na prvotní reakci (zahájení řešení požadavku) začíná počítat znovu po

každém upřesnění Objednatelem.



vEIE
xmmim tmiimm..

mt. „ „„huti.

\lllllillll)[l|>1lilj(

„i m. l „„ n i<.»„„i.i..

Objednatel požaduje, aby v případě neodstranění problémového stavu v termínu uvedeném

výše Poskytovatel na odstraněníproblémového stavu nepřetržitě pracoval až do jeho úplného

odstranění.

3 Služba Komplexnídohled na provoz

Objednatel požaduje poskytování služby Komplexní dohled na provoz Programového

vybavení, jejímž předmětem budou:

o Pravidelný dohled, vzdálená asistence a kontrola provozu Programového vybavení

nebo jeho částí;

o Pravidelné kontroly výkonnosti Programového vybavení v prostředí Objednatele;

o Pravidelné konzultace plynoucí ze zjištění z dohledu provozu Programového vybavení

s doporučeními co řešit a jak.

3.1 Proces poskytování služby

Objednatel požaduje, aby Poskytovatel pro poskytování služby Komplexní dohled na provoz

sestavil plán dohledu, kontroly a konzultací ke stavu Programového vybavení a předložil plán

objednateli k seznámení a odsouhlasení. Minimální rozsah plánu dohledu, resp. činností

tvořících službu Komplexní dohled na provoz, je uveden v následující tabulce:

ČINNOST Frekvence provádění

lngest

Pravidelné kontroly příjmu SIP balíčků do LTP systému

Dohled nad importy SIP balíčků do LTP systému 1x denně

Manuální namátková kontrola ukládaných dat 1x denně

Kontrola statistik importů 1x denně

Archival Storage

Pravidelné kontroly stavu dat v LTP systému

Dohled nad Kontrolami integrity dat 1x denně

Manuální namátková kontrola uložených dat 1x týdně

Data Management

Kontrola statistik informací ze skenování 1x denně

Administration



\i|r\nIm knihmimt

(rwkr n-jnulilikgi
\ulu|iuil l „mm,

„i l|\('(1.\'\h ii.-(mm..

Technická správa LTP systému

Kontrola logových výpisů a jejich záloha 1x týdně

Analýza chyb z logů dle potřeby

Kontrola provozu systému 3x týdně

Presewation Planning

Registr souborových formátů

Kontrola statistik souborových formátů 1x měsíčně

Access

Pravidelné kontroly přístupu k AlP balíčkům v LTP systému

Měsíčnízpráva

Dohled nad exporty AlP balíčků z LTP systému 1x denně

Kontrola statistik exportů 1x denně

Technická správa Digitalizačního workflow

Kontrola logových výpisů a jejich záloha 1x týdně

Analýza chyb z logů dle potřeby

Kontrola provozu systému 3x týdně

Technická správa Editačního modulu

Kontrola logových výpisů a jejich záloha 1x týdně

Analýza chyb z logů dle potřeby

Kontrola provozu systému 3x týdně

Konsolidace provozních záznamů a vytvoření měsíční

zprávy

1x měsíčně

Poskytovatel je povinen při poskytování služby Komplexní dohled na provoz postupovat

výhradně podle takto schváleného plánu, vyhodnocoval podle něj stav Programového

vybavení anásledně interpretoval poznatky do zprávy pro Objednatele, kterou mu

protokolárně po projednánív rámci pravidelných konzultací bude předávat. Objednatel bude

zprávu protokolárně přebírat.

3.2 Kritéria úspěšnosti (SLA parametry služby)

Služba Komplexní dohled na provoz bude poskytována řádně, pokud bude poskytována podle

plánu dohledu a budou vyhotovovány zprávy o stavu Programového vybavení pro

Objednatele.



413
\ilihlll'll imiiimiuii

lusk-— rvplilvllknj
\ulmi|ii| l rimm,

ul m. i „. li it.-„„i,i„

3.3 Termíny plnění

Služba Komplexní dohled na provoz bude poskytována průběžněv termínech nebo lhůtách

uvedených v plánu dle odst. 3,1.

4 Služba Poskytování Helpdesku

Objednatel požaduje, aby služba Poskytování Helpdesku představovala komunikačnícentrum

s garantovanou reakcí ze strany Poskytovatelé. Cílem služby je zabezpečit evidenci zadávání

požadavků uživatelů Objednatele na dodané Programové vybavení, evidenci průběhu jejich

řešení, stavu a schvalování a uzavírání těchto požadavků na straněPoskytovatelé,

4.1 Proces poskytování služby

Objednatel požaduje, aby v rámci služby Poskytování Helpdesku Poskytovatel vpřípadě

požadavku Objednatele zajistil zpřístupnění vlastní evidence všech incidentů a požadavků

uživatelů Objednatele týkajících se Programového vybavení včetně evidence jejich stavu a

průběhu jejich řešení ze strany Poskytovatelé pomocí on-line prostředí, ke kterému předá

Poskytovatel objednateli uživatelskou příručku a potřebné přihlašovací ůdaje minimálně pro

S pracovníků Objednatele (rozumí se včetně případných licencí pro plný přístup), Pokud

objednatel požadavek nevznese, zavazuje se Poskytovatel aktivně pracovat s aplikací

ServiceDesk objednatele, který mu zajistí potřebné přihlašovací údaje a poskytne uživatelskou

příručku.

4,2 Kritéria úspěšnosti (SLA parametry služby)

Služba Poskytování Helpdesku bude poskytována řádně, pokud bude odpovídat výše

uvedeným požadavkům a bude dostupná v požadovaných termínech po dobu trvání

smluvního vztahu, respektive Poskytovatel bude společně s Objednatelem provádět evidenci

všech incidentů a požadavků uživatelů objednatele týkajících se Programového vybavení vč.

evidencejejich stavu a průběhu jejich řešení.

4.3 Termíny plnění

V případě vznesení požadavku Objednatele zajistí Poskytovatel přístup do vlastního Helpdesku

oprávněnýmuživatelům Objednatele do 5 pracovních dnů od vznesení požadavku. objednatel

dále požaduje, aby Helpdesk byl k dispozici nepřetržitě 7 dní v týdnu, 24 hodin denně s

výjimkou ohlášených odstávek po dobu maximálně V; pracovního dne jedenkrát za kalendářní

měsíc.

Helpdesk bude zajišťovata dokumentovat garantovanou reakci Poskytovatelé pro službu

Řešení incidentů.



\t1l'u\|lltkhllllllllltl

(mkv rrjllllllíkii

\lllIiiI\(1l|l|Irurlj

„m..-< m |l it.-(mini

5 Služba Správa a údržba prostředí pro provoz

objednatel požaduje poskytování služby Správa a údržba prostředí pro provoz, jejímž

předmětem služby bude správa a údržba programových produktů třetích stran a knihoven,

které Programové vybavení využívá pro svůj provoz.

objednatel požaduje, aby Poskytovatel zajišťovalsprávu a údržbu následujících vybraných

produktů třetích stran:

c Webový server Apache TomCat;

o Java Virtual Machine;

o Knihovny v instalačním adresáři Programového vybavení,

Služba Správa a údržba prostředí pro provoz bude zajišťovánanásledujícím způsobem:

Objednatel žádným způsobem nebude zasahovat do instalací výše uvedených vybraných

produktů třetích stran, zejména je nesmí aktualizovat a nahrazovat novými verzemi, měnit

jejich konfigurace, nahrazovatjinými produkty se stejnou funkcionalitou nebo provádětv nich

jakékoliv další změny, které mohou ovlivnit chování Programového vybavení.

Poskytovatel nebude zajišťovatsprávu a údržbu programových produktů třetích stran, které

spolupracují s Programovým vybavením, než jsou vybrané produkty třetích stran, které jsou

uvedeny výše, což znamená, že nebude zajišťovatžádnou správu a technickou podporu, která

by spočívala např. v instalacijejich aktualizacía nových verzí, vjejich provozníprofylaxi, vjejich

provozní optimalizaci, v jejich změnách konfigurace nebo v dalších činnostech. Těmito

Poskytovatelem nespravovanými a nepodporovanými programovými produkty třetích stran

se rozumí zejména, nikoliv však pouze:

o operační systémy serverů, na kterých je Programové vybavení provozováno;

o operační systémy klientských stanic;

— Internetové prohlížeče;

s Databáze;

o Antivirové programy;

- Síťovýsoftware;

o Kancelářské balíky;

o Software elektronické pošty.

Správu a údržbu těchto programových produktů třetích stran bude zaji ovat Objednatel.

Objednatel ale žádným způsobem nebude zasahovat do žádných instalací programových

produktů třetích stran, které Programové vybavení využívá, zejména nebude měnit

konfigurace programových produktů třetích stran, nahrazovat jinými produkty se stejnou

funkcionalitou nebo provádět v nich jakékoliv další změny bez předchozího projednání s

poskytovatelem. Objednatel se zavazuje postupovat při těchto zásazích v souladu

s doporučeními Poskytovatelé vznesenými během projednání.



\r|i'nrli\i lťnlltirlriiu

inv. fťpllllilkll

\.„„.„..i i mmm

„nn. (linii Ib jillllitt

Objednatel také nebude bez předchozího projednání s Poskytovatelem měnit technické

prostředí, vněmž je Programové vybavení provozováno, ani měnit nastavení jakýchkoliv

parametrů tohoto prostředí, pokud by předmětné změny mohly mít dopad na

provozuschopnost Programového vybavení. Objednatel se zavazuje postupovat při těchto

změnách v souladu s doporučeními Poskytovatelé vznesenými během projednání.

5.1 Obsah služby

Objednatel požaduje, aby Poskytovatel poskytoval vpravidelných půlročních intervalech

(případně v mimořádném termínu, aby Objednatel mohl zajistit aktualizaci verzí ve svém

prostředí) objednateli prostřednictvím dokumentu „Přehled platných verzítřetích stran" (dále

jen Dokument) komplexní přehled aktuálních verzí produktů třetích stran, které jsou

požadovány pro řádný chod Programového vybavení.

Objednatel požaduje, aby pro Dokument platilo následující kritérium: Nová verze Dokumentu

nesmí požadovat instalaci nižší verze programových produktů třetích stran, než těch, které

byly uvedeny v předchozíverzi Dokumentu.

5.2 Kritéria úspěšnosti (SLA parametry služby)

Služba Správa a údržba prostředí pro provoz bude poskytována řádně, pokud bude

Poskytovatel průběžně zajišťovat správu a údržbu vybraných produktů třetích stran

uvedených výše av pravidelných, případně mimořádných termínech, předávat nové verze

Dokumentu.

5.3 Termíny plnění

Služba Správa a údržba prostředí pro provoz bude poskytována v pravidelných půlročních

intervalech, případně v mimořádných termínech oznámených Poskytovatelem alespoň 14 dní

předem.

5.4 Dodatečné požadavky služby

Objednatel požaduje, aby Poskytovatel reagoval na požadavek Objednatele implementovat

aktualizaci některého z produktů třetích stran pro potřeby objednatele (např. z důvodu

zajištění bezpečnosti celého informačního systému Objednatele, nasazení nové verze jiného

systému Objednatele, apod,) vyjádřením, jaké všechny související změny produktů třetích

stran mají být zajištěnyObjednatelem, jedná-li se o produkty třetích stran, jejíž správu zajišťuje

Objednatel, aby byla zajištěna provozuschopnost Programového vybavení, a to do 90 dní od

obdržení požadavku od Objednatele.

objednatel požaduje, aby Poskytovatel rovněž zajišťovalprovádění aktualizací kteréhokoliv

z poskytovatelem spravovaných a udržovaných vybraných produktů třetích stran uvedených

výše, které budou nutné pro zajištěnípotřeb Objednatele uvedených v tomto článku, a to do

90 dní od obdržení požadavku na jejich zajištění.



\iii1ulni klllhullllii

(irsko rrpt
'

\iiiiumilL vir“

„i iii. L/w . ůrpliltlll

6 Služba Poskytování vývoje

objednatel požaduje, aby v rámci služby Poskytování vývoje Poskytovatel prováděl změny v

Programovém vybavení zahrnující zejména:

1. Přirozený vývoj Programového vybavení iniciovaný Objednatelem (typicky rozvoj

funkcionality Programového vybavení na námětyObjednatele nebo Poskytovatelej;

2. Technologický vývoj Programového vybavení iniciovaný objednatelem (typicky nové

platformy, databáze, systémy, ...);

objednatel požaduje, aby mu Poskytovatel vrámci služby Poskytování vývoje poskytl,

respektive nabídl kvyužití všechny relevantní aktualizace Programového vybavení vydané

během období poskytování služby vrámci vývoje Programového vybavení iniciovaného

zákaznickou komunitou Poskytovatelé mimo požadavky Objednatele (typicky rozvoj

funkcionality Programového vybavení na námětyjiných zákazníků Poskytovatelé).

6.1 Proces poskytování služby

Objednatel požaduje, aby služba Poskytování vývoje byla zabezpečena poskytováním

rozvojových balíčků nebo nových verzí Programového vybavení. objednatel požaduje, aby

Poskytovatel zajistil, že proces služby Poskytování vývoje bude probíhat následujícím

způsobem:

1. Požadavek na službu bude předán prostřednictvím Helpdesku (nebo v případě výpadku

služby Poskytování Helpdesku e-mailem) odpovědnou osobou objednatele.

2. V případě požadavku na vývoj jej Poskytovatel posoudí s ohledem na jeho obsah,

případně jej s odůvodněnímodmítne jako nerealizovatelný.

3. Pro požadavek neoznačený jako nerealizovatelný Poskytovatel v Objednatelem

stanovené přiměřené lhůtě zpracuje a předá prostřednictvím Helpdesku objednateli

nabídku na řešení požadavku. Tato nabídka bude obsahovat mj. kalkulaci nákladů a

termín poskytnutí služby. Objednatel se prostřednictvím Helpdesku vyjádří, zda

nabídku akceptuje. Akceptovaná nabídka bude považována za objednávku služeb a

Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb dnem, kdy bude akceptace nabídky

prostřednictvím Helpdesku provedena. Pokud Objednatel se zaslanou nabídkou

nebude souhlasit, vrátí nabídku prostřednictvím Helpdesku s připomínkami

Poskytovateli k dopracování, případně ji odmítne.

Po realizaci služby bude služba po ověření funkčnosti služby akceptována prostřednictvím

záznamu o akceptaci v Helpdesku.

6.2 Kritéria úspěšnosti (SLA parametry služby)

Služba Poskytování vývoje bude poskytována řádně, pokud bude zabezpečena trvalá kvalita

Programového vybaveníjak v roviněvěcnéhovymezení, tak v rovině technologické.



„i lllr r m It Rťjilllliu

6.3 Termíny plnění

objednatel požaduje, aby služba Poskytování vývoje byla poskytována vtermínech určených

Objednatelem (v návaznosti na termín uvolněnínové verze Programového vybavení).

7 Služba Poskytování upgrade

Objednatel požaduje, aby mu poskytovatel vrámci služby Poskytování upgrade poskytl,

respektive nabídl k využití všechny relevantní upgrade Programového vybavení vydávané po

dobu účinnosti smlouvy. Poskytováním upgrade se rozumí, že Poskytovatel pravidelně,

obvykle jednou ročněvydá upgrade frameworku SAFE a objednatel má zajištěné právo využít

tento upgrade a vrámci poskytování řešení koncepčních požadavků objednat převod

dotčených modulů Programového vybavení. Objednatel požaduje, aby jej Poskytovatel

informoval spředstihem o uvolnění upgrade a zároveň mu předložil změnový list

prostřednictvím Helpdesku.

Novou verzí Programového vybavení se rozumí verze Programového vybavení, která zahrnuje

některé z následujících „změn funkcionality":

1. Nové či rozšířené funkcionality vzniklé přirozeným vývojem Programového vybavení,

resp, na požadavky jiných zákazníků;

2. Řešení rozvojových požadavků Objednatele na změny funkcionality Programového

vybavení;

3. Řešení rozvojových požadavků Objednatele na doplnění funkcionality Programového

vybavení.

7.1 Proces poskytování služby

objednatel požaduje, aby Poskytovatel zajistil, že proces služby Poskytování upgrade bude

probíhat následujícím způsobem:

1. Poskytovatel prostřednictvím Helpdesku oznámí uvolnění každé inovované verze

Programového vybavení (upgrade) včetně uvedení přehledu změn.

2. Objednatel rozhodne ovyužití upgrade a oznámí to Poskytovateli prostřednictvím

Helpdesku. Poskytovatel v Objednatelem stanovené přiměřené lhůtězpracuje a předá

prostřednictvím Helpdesku objednateli nabídku na poskytnutí upgrade. Tato nabídka

bude obsahovat mj. kalkulaci nákladů a termín poskytnutí služby. Objednatel se

prostřednictvím Helpdesku vyjádří, zda nabídku akceptuje. Akceptovaná nabídka bude

považována za objednávku služeb a Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb

dnem, kdy bude akceptace nabídky prostřednictvím Helpdesku provedena. Pokud

Objednatel se zaslanou nabídkou nebude souhlasit, vrátí nabídku prostřednictvím

Helpdesku s připomínkami Poskytovateli k dopracování, případně ji odmítne,



mimi... k...i.„..„„

(kiki n-juililiku
\..i.„....i ltlirttru

„mi, u.. i. lU-pllllhi

3. Poskytovatel prostřednictvím vzdáleného přístupu zajistí vdohodnutém termínu

instalaci upgrade do testovacího prostředí Programového vybavení Objednatele a po

ověření upgrade Objednatelem prostřednictvím vzdáleného přístupu zajistí

vdohodnutém termínu instalaci upgrade do produkčního prostředí Programového

vybavení Objednatele.

4. Poskytovatel na výzvu Objednatele předanou prostřednictvím Helpdesku zajistí bez

zbytečného prodlení návrat ke stavu před posledním upgrade.

5. Součástí poskytnutí upgrade bude i jeho změnová, uživatelská aadministrátorská

dokumentace.

7.2 Kritéria úspěšnosti (SLA parametry Služby)

Služba Poskytování upgrade bude poskytována řádně, pokud bude Poskytovatel

prostřednictvím Helpdesku pravidelně oznamovat uvolnění upgrade a vpřípadě jeho

objednání bude v dohodnutém termínu instalován do testovacího prostředí Programového

vybavení Objednatele, a bude-Ii Objednatelem poskytnuta příslušná součinnost při jeho

ověřování, bude v dohodnutém termínu instalován i do produkčního prostředí Programového

vybavení Objednatele, upgrade bude obsahovat veškerou potřebnou původní funkcionalitu

Programového vybavení doplněnou nebo změněnou dle popisu změn, a bude kněmu

poskytnuta ijeho změnová, uživatelská a administrátorská dokumentace.

7.3 Termíny plnění

Objednatel požaduje, aby služba Poskytování upgrade byla poskytována v termínech určených

Objednatelem v objednávce.

8 Služba Poskytování update

Objednatel požaduje, aby mu Poskytovatel vrámci služby Poskytování update poskytoval

veškeré update Programového vybavení vydávané po dobu účinnosti Smlouvy. Poskytnutím

update se rozumí předání opravného balíčku k aktuální verzí Programového vybavení, který

zohledňuje většinou chyby nebo bezpečnostní mezery, které u předcházející verze

Programového vybavení nebyly známé (tzv. update). Objednatel požaduje, aby jej

Poskytovatel informoval o uvolnění opravného balíčku Programového vybavení

prostřednictvím Helpdesku.

opravným balíčkem Programového vybavení se rozumí podmnožina Programového vybavení,

která zahrnuje některé z následujících „změn funkcionality":

1, Opravy Poskytovatelem zjištěných vad a bezpečnostních rizik;

2. Opravy vad a bezpečnostních rizik zjištěných objednatelem.



\llYFl(lI\1ltnihvuiiili

l „i.- n'|\l1|)il\(\)

\nliivntillíl1nii'ii

„r iii. l/rili i<.—„„i.i„

8.1 Proces poskytování služby

1. objednatel požaduje, aby Poskytovatel zajistil, že proces služby Poskytování update

bude probíhat následujícím způsobem: Poskytovatel prostřednictvím Helpdesku

oznámí oprávněné osoběObjednatele uvolněníopravného balíčku (update) a důvod,

proč k update dochází včetně uvedení kompletního přehledu změn. Poté, co

objednatel prostřednictvím Helpdesku odsouhlasí poskytnutí update, oznámí to

Poskytovateli prostřednictvím Helpdesku, Poskytovatel vobjednatelem stanovené

přiměřené lhůtě zpracuje a předá prostřednictvím Helpdesku objednateli nabídku na

poskytnutí update. Tato nabídka bude obsahovat mj. kalkulaci nákladů a termín

poskytnutí služby. objednatel se prostřednictvím Helpdesku vyjádří, zda nabídku

akceptuje. Akceptovaná nabídka bude považována za objednávku služeb a

Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb dnem, kdy bude akceptace nabídky

prostřednictvím Helpdesku provedena. Pokud Objednatel se zaslanou nabídkou

nebude souhlasit, vrátí nabídku prostřednictvím Helpdesku s připomínkami

Poskytovateli k dopracování, případněji odmítne.

2. Poskytovatel prostřednictvím vzdáleného přístupu zajistí vdohodnutém termínu

zavedení opravného balíčku do testovacího prostředí Programového vybavení

Objednatele a po ověření update Objednatelem zajistí vdohodnutém termínu

prostřednictvím vzdáleného přístupu zavedení opravného balíčku do produkčního

prostředí Programového vybavení Objednatele.

3. Poskytovatel na výzvu Objednatele předanou prostřednictvím Helpdesku zajistí

bez zbytečného prodlení návrat ke stavu před posledním update.

4. Součástí poskytnutí update bude i jeho změnová, uživatelská aadministrátorská

dokumentace, která bude zahrnovat i případné bezpečnostní pokyny související

s opravným balíčkem Programového vybavení.

8.2 Kritéria úspěšnosti (SLA parametry Služby)

Služba Poskytování update bude poskytována řádně, pokud opravný balíček bude

vdohodnutém termínu zaveden do testovacího prostředí Programového vybavení

Objednatele, a bude-li Objednatelem poskytnuta příslušná součinnost při jeho ověřování,

bude vdohodnutém termínu zaveden i do produkčního prostředí Programového vybavení

Objednatele, update bude obsahovat veškeré opravy vad nebo změněnou funkcionalitu

Programového vybavení dle popisu změn, a bude kněmu poskytnuta i jeho změnová,

uživatelská a administrátorská dokumentace.

8.3 Termíny plnění

Objednatel požaduje, aby služba Poskytování update byla poskytována v termínech určených

Objednatelem v objednávce.



\linldnl knihovnu

(lWkP rvpuhliklj
\lt|IlIXlll| Lihnixg

ui m. (zr-n n Rťjlllllllt

9 Služba Řešení koncepčních požadavků

Objednatel požaduje, aby Poskytovatel dle požadavků Objednatele poskytoval služby

spočívajícív řešení koncepčních požadavků, kterými se rozumí zejména následující služby:

1. Proaktivní spolupráce na koncepci rozvoje Programového vybavení, autorské

konzultace kúpravám a doplnění standardní funkčnosti Programového vybavení

ajeho vazeb na okolní systémy, autorské konzultace a informační podpora

k Programověmuvybavení a jeho aktualizovaným verzím;

2, implementace nových a opravných verzí programových komponent Programového

vybavení (zejména upgrade, update) a migrace dat, pokud to vyžadují provedené

změny programových komponent a jsou nezbytné autorské znalosti Programového

vybavení;

3. Návrhy na profylaxi Programového vybavení a její realizace, pokud jsou nezbytné

autorské znalosti Programového vybavení tak, aby nedošlo k systémovému selhání

Programového vybavení;

4, Údržba produkčního a testovacího prostředí Programového vybavení sohledem

na aktualizace Programového vybavení (upgrade a update) včetně vazeb na okolní

systémy určené Objednatelem, pokud jsou nezbytné autorské znalosti Programového

vybavení.

9.1 Proces poskytování služby

objednatel požaduje, aby Poskytovatel zajistil, že proces služby Řešení koncepčních

požadavků bude probíhat následujícím způsobem:

1. Požadavek na službu bude předán prostřednictvím Helpdesku (nebo v případě výpadku

služby Poskytování Helpdesku e-mailem) odpovědnou osobou Objednatele.

2. V případě požadavku na úpravu nebo rozvoj Poskytovatel posoudí s ohledem na obsah

požadavku, zda požadavek zařadí mezi požadavky realizovatelné v rámci poskytování

služby upgrade nebojej bude realizovat v rámci služby poskytovánívývoje, či jej označí

za zvláštní a bude jej realizovat jako samostatný požadavek v rámci poskytování řešení

koncepčních požadavků, případně jej s odůvodněním odmítne jako nerealizovatelný,

U požadavků zařazených mezi v budoucnu realizovatelné pak prostřednictvím

Helpdesku bude Poskytovatel informovat Objednatele, zda dotčený požadavek bude

zařazen do některého z konkrétních plánovaných upgrade, čijakým způsobem je

možné jej řešit.

3. Pro požadavek, který označí jako zvláštní požadavek, Poskytovatel vobjednatelem

stanovené přiměřené lhůtě zpracuje a předá prostřednictvím Helpdesku objednateli

nabídku na řešení požadavku. Tato nabídka bude obsahovat mj. kalkulaci nákladů a

termín poskytnutí služby. Objednatel se prostřednictvím Helpdesku vyjádří, zda

nabídku akceptuje. Akceptovaná nabídka bude považována za objednávku služeb a



Mtrurlnl u...i.„......

líwk“ .—....i.i.t..

x...... ..i unum.

„i tin imi. it.-pum..

Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb dnem, kdy bude akceptace nabídky

prostřednictvím Helpdesku provedena. Pokud Objednatel se zaslanou nabídkou

nebude souhlasit, vrátí nabídku prostřednictvím Helpdesku spřipomínkami

Poskytovateli k dopracování, případněji odmítne.

4. Po realizaci služby bude služba po ověření funkčnosti služby akceptována

prostřednictvím záznamu o akceptaci v Helpdesku.

9.2 Kritéria úspěšnosti (SLA parametry služby)

Služba Řešení koncepčních požadavků bude poskytována řádně, pokud:

1. Poskytovatel bude reagovat na všechny požadavky Objednatele;

Z. Objednatelem objednaná služba bude Poskytovatelem poskytnuta v souladu

s požadavky Objednatele a protokolárně prostřednictvím Helpdesku předána

a akceptována, případně řešena jiným způsobem dle bodu 9.1.

9.3 Termíny plnění

Objednatel požaduje, aby termíny plnění služby Řešení koncepčních požadavků mohly být

sjednávány individuálně pro každý z požadavků objednatele.

9.4 Přehled požadovaných dodávek realizovaných bezprostředně po zahájení

poskytování služby

V rámci nabídky dodavatel popíše způsob realizace požadavků.

9.4.1 Upgrade Digitalizačního workflow

Poskytovatel dodá aktuální verzi frameworku SAFE pro Digitalizační workflow a provede

upgrade Digitalizačního workflow na aktuální verzi frameworku SAFE.

Povinnou součástí upgrade Digitalizačního workflow je implementace prezentace statistických

dat z procesu digitalizace přímo v uživatelském rozhraní Digitalizačního workflow digitalizační

linky tak, aby pracovníkům NDK prezentovaná data poskytovala podklady pro efektivnější

prováděníčinnostína pracovišti digitalizace.



\cinx1i\ik w. ...v.

mt.. ...,..

\...i......i i_.i.....„

„r.i..»i „». i. it.—....i.i..

9.4.2 Upgrade Workflow dlouhodobého úložiště

Poskytovatel dodá aktuální verzi frameworku SAFE pro Workflow dlouhodobého úložiště a

provede upgrade Workflow dlouhodobého úl ě na aktuální verzi frameworku SAFE.

Zároveň je požadována implementace minimálnětěchtovylepšení:

- Optimalizace zobrazeníobjektů;

o Optimalizace názvosloví;

n optimalizace vyhledávání;

o Zobrazení změnymetadat vůči předchozí verzi AlP;

- Rozšíření modulu Producenti o možnost evidovat žadatele o zpřístupnění DIP;

- Workflow pro řešení chybných importů, exportů a kontrol integrity dat, evidence

důvodů vzniku chyby;

o Rozšířeníevidence exportů;

o Evidence a schvalování žádostí o DIP;

o Ukládání řízené dokumentace a informací o provozu systému formou AlP

9.4.3 Upgrade Editačního modulu

V rámci upgrade je požadován převod Editačního modulu na aktuální verzi Java, |nternet

Exploreru a Tomcat a současně implementace minimálně těchtovylepšení:

o Prioritizace vyhledávání UUID dle jednotlivých identifikátorů:

o UUID bude ověřeno v první řadě podle identifikátoru ČČNB, pro každé rozdílné

ČČNB bude nabídnuto specifické UUID. V případě kdy není ČČNB k dispozici,

bude UUID ověřeno podle ISSN. Pokud není k dispozici ani jeden z těchto

identifikátorů, bude UUID ověřeno podle čísla ČPS.

9.4.4 Oddělenídigitalizační linky od LTP úložiště- sjednocení lngest modulu s LTP

Současný stav

Schématické znázorněnísoučasného stavu



x...-nn... Mini.....

(ťNkťnwmiiii
\..........i l „„...ti

„i n..-tm >. ii.—,...i.i..

Workflow dlouhodobého úložiště

LTP Workflow

Producenti Konzumenti

AlP ÍAIP
Digitalizační linky NDK LTP SAFE Kramerius

PSP

AlP | AlP

Elektronické publikace Ža l L-rp Uiožiggě

Požadovaných stav po provedení úprav a rozšíření

Funkce ingestu budou odděleny z digitalizační linky a realizovány vsouladu s OAIS včásti

workflow dlouhodobého úložiště (LTP Workflow).

Schématické znázorněnístavu po dodání požadovaných úprav a rozšíření



\......i... x...i.........

také republiku
\..........i i n.m.“

ulihuk „». i. it.-...na..

Workflow dlouhodobého úložiště

P od r
—

r um '

LTP UI LTP API
Kmmmem

Digitauza“ NDK
SIP DIP SIP DIP

A Kramerius

LTP Workňow
Formát VISK 6

———“ Manuscriptorium

Formát Google
LTP SAFE

Formát EI. publik. Alla [AIP
LTP Úložiště

Popis "ednotlivých komponent:

LTP UI

Je webové uživatelské rozhraní pro uživatele producentů a oprávněné pracovníky NK ČR.

LTP API

Je rozhraní pro aplikace producentů dat pomocí JSON rozhraní.

LTP Workflow
\

Umožňuje kontrolu (automatickou i ruční) přijímaných dat, správu jejich producentů a další

procesní činnosti týkající se NDK, Nově bude zajišťovatpříjem elektronických publikací místo

původního příjmu prostřednictvím konektoru LTP SAFE.

LTP SAFE

Stará se o uložená data, umožňuje jejich vyhledávání podle nejrůznějšíchmetadat. Umožňuje

provádětbitovou a formátovou kontrolu uložených dat.

LTP Úložiště

Fyzické úložiště, na kterém se uchovávají archivní balíčky.



\4i7f\t|l\i t...i...r..r.r

r „k. ..-rr..i.irk.r
\..........i I n.m..,

„r .r.. < „». i. r<.r....r.ir.

Vsouladu spožadovaným stavem po provedení úprav uvedeném výše jsou požadovány

následující úpravy:

o Vytvoření napojení Digitalizačního workflow na LTP Workflow, náhrada předchozího

napojení digitalizační linky na LTP SAFE.

o Úpravy LTP Workflow - Implementace ingestu v tomto workflow, implementace

vytvoření DIP balíčku v tomto workflow.

v Vytvoření LTP API - LTP API bude umožňovat vkládat SIP balíčky, zjišťovatprůběhjejich

zpracování a získávat DIP balíčky zpět.

o Vytvoření LTP UI - LTP Ul bude umožňovat přístup producentům do digitálního

repozitáře.

Nepředpokládá se rozšířenífunkcionality stávajícího Transformačního modulu (Transformační

modul ani služby nad ním nejsou součástí této smlouvy),

9.4.5 Zajištění importu dat z formátu VISK 6 pro potřeby ukládání rukopisů, starých

tisků a výstupů z digitalizačního projektu Google

— Zajištění importu dat z formátu VISK6

V rámci dodávky je požadováno zajištěnípříjmu dat ve formátu pro VISK6 (transportní balíček

VISK6 dle Definice digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uložení v

podprogramu VISK6) mimo digitalizační linku a implementace odpovídající prezentace

potřebných metadat definovaných v AlP pro data ve formátu VISK6.

o Zajištění importu dat ve formátu výstupů z digitalizačního projektu Google

V rámci dodávky je požadováno zajištění příjmu dat ve formátu výstupu zdigitalizačního

projektu Google mimo digitalizační linku a implementace odpovídající prezentace potřebných

metadat definovaných v AlP pro data ve formátu VISK6.

Pro formát VISK6 a Google digitalizace není požadována úprava Editačního modulu.

9.4.6 Zajištěnípříjmu dat od producentů digitálního obsahu

V rámci dodávkyje požadováno zajištěnívstupudat od producentů digitálního obsahu (krajské

digitalizace, VISK6, VISK7, vydavatelů elektronických publikací) a zajištěnízpětné komunikace

směrem k producentům obsahu.

V souladu se Schématickým znázorněním stavu po dodání požadovaných úprav a rozšíření

bude mít vstup dvě části:



samu... i....i.........

r.o..- ..-....i,i.u..
\...i......i l .i.....-.,

... n..-tm h it.-,...n...

o LTP UI —Webové rozhraní pro producenty a pracovníky NK ČR,

- LTP API- Rozhraní pro aplikace.

Externí vstup

. Aplikace

Proliťrfun" producentů
o

obsahu

HTMLč

přes

JSON API

pres
HTTPS

LTP Ul LTP API

SIPI lDlP SlPl IDIF
LTP Workflow

„..[ (....
LTP SAFE

...-[ (....
LTP Úložiště

Minimální výčet požadovaných funkcí:

Registrace producentů;

Správa producentů (změna hesla, úprava, deaktivace);

Příjem SlP a jeho odeslání do LTP Workflow;

Zobrazení stavu zpracování SIP — úspěšné, s chybou;

E-mailová notifikace při změněstavu zpracování SlP;

Příjem žádosti o DIP a její odeslání do LTP Workflow;

Zobrazení stavu žádostí o DIP;

E-mailová notifikace při změněstavu zpracování DIP;

Příjem vyžádaného DIP z LTP Workflow a jeho poskytnutí producentovi;

Poskytnutí přehledu předaných SIP a vydaných DIP producenta.



\... ..a... i....i.........

r.o.. .. ,.....r.i..,
\..........i lilm

... rr.. (,.-. r. ri

Požadované formáty:

o Periodika

Definice metadatových formátů pro digitalizaci periodik 1.7.1 - zveřejněna 17. 10, 2018;

o Monografie

Definice metadatových formátů pro digitalizaci monografických dokumentů 1.3.2 —

zveřejněna 8102018;

a Vzácně dokumenty

Definice digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uložení v podprogramu

VISK6 Verze 1.1 zveřejněna v listopadu 2017;

u Elektronické publikace

Definice metadatových formátů pro elektronické publikace - Monografie 2.2.1 - zveřejněna

12. 9. 2018;

Definice metadatových formátů pro elektronické publikace - Periodika 2.2.1 - zveřejněna 12.

9, 2018.

V prostředí NK ČR již existují funkce pro příjem a zpracování jednotlivých elektronických

publikací, která umožňuje pracovníkům producentů ohlašovat a předávat elektronické

publikace. Systém přijímá metadata a soubory a po kontrole kompletuje SIP pro vstup do

stávajícího konektoru pro elektronické publikace LTP Workflow.

— Zvukové dokumenty

Definice metadatových formátů pro digitalizaci zvukových dokumentů 0.3 - zveřejněna 15. 12.

2017;

10 Služba Poskytování odborných konzultací

Objednatel požaduje, aby Poskytovatel dle požadavků objednatele poskytoval službu

Poskytování odborných konzultací spočívající v poskytování konzultací při aplikaci konceptu

OAIS v rámci dalšího rozvoje Národní digitální knihovny, při přípravě a změnách specifikací

metadat objektů uložených v Národní digitální knihovně, při plánování migrací dat uložených

v Národní digitální knihovně a při výběru a použití vhodných nástrojů pro jejich realizaci, při

přípravě a prováděníauditů Programového vybavení a dalších souvisejících oblastech.



\..„..í.„ k...|.„.„...

„„ke „„nam.,

\..„..„..í í thruqj

„m.. (luh Rrllnhllt

10.1 Proces poskytování služby

Objednatel požaduje, aby Poskytovatel zajistil, že proces služby Poskytování odborných

konzultací bude probíhat následujícím způsobem:

1. Požadavek na konzultaci bude předán prostřednictvím Helpdesku (nebo v případě

výpadku služby Poskytování Helpdesku e-mailem) odpovědnou osobou Objednatele.

2. Poskytovatel zpracuje vobjednatelem stanovené přiměřené lhůtě prostřednictvím

Helpdesku nabídku na poskytnutí konzultace, která bude obsahovat mj. kalkulaci

nákladů a termín poskytnutí. Objednatel se prostřednictvím Helpdesku vyjádří, zda

nabídku akceptuje. Akceptovaná nabídka bude považována za objednávku služeb a

Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb vdohodnutém termínu. Pokud

Objednatel se zaslanou nabídkou na poskytnutí konzultace nebude souhlasit, může

prostřednictvím Helpdesku vyjádřit vůči ní své výhrady sžádostí o přepracování

nabídky nebo nabídku služby úplně odmítnout.

3. O provedené konzultaci bude Poskytovatelem po poskytnutí služby zanesen záznam,

který Objednatel v Helpdesku potvrdí.

10.2 Kritéria úspěšnosti (SLA parametry služby)

Služba Poskytování odborných konzultací bude poskytována řádně, pokud:

1. Poskytovatel bude reagovat na všechny požadavky Objednatele;

2. Objednatelem objednaná služba bude Poskytovatelem poskytnuta v souladu

s požadavky Objednatele a protokolárně prostřednictvím Helpdesku akceptována.

10.3 Termíny plnění

Objednatel požaduje, aby termíny plnění služby Řešení koncepčních požadavků mohly být

sjednávány individuálně pro každý z požadavků Objednatele.



Cenové tabulky

Průběžněposkytované služby dle čl. I odst. 3 písm. a) až d) smlouvy

Příloha č. 3 Smlouvy

název služby cena za 1 měsíc cena za 48 měsíců

provoz

řešení incidentů 191.350; 9184800,-

komplexní dohled na provoz 50.710; 2434080;

poskytování helpdesku 1.500; 7Z.000,-

správa a údržba prostředí pro
Z-Soor IZOAOOOF

Jednorázové poskytované služby dle čl. I odst. 3 písm. e) a i) smlouvy

max. objem

, ,
cena za 1 hodinu hodin po max. cena za dobu

nazev sluzby , , ,

provedených prací dobu trvam smlouvy

smlouvy

poskytování vývoje 1.250; 500 625.000;

poskytování upgrade 1.250; 500 625.000;

poskytování update 1.250; 500 625.000;

řešení koncepčních požadavků* 1.250; 2 000 2500000;

poskytovayf“ "dbomých 1.250; soo 1.000.000;
konzultací

*) mimo koncepčních požadavků definovaných v příloze č. 2 smlouvy, odst. 9.4.1 až 9.4.6

Řešení koncepčních požadavků definovaných v příloze č. 2, odst. 9.4.1 až 9.4.6

název služby cena za dodávku

obsahu

9.4.1 Upgrade Digitalizačního workflow 3.737.400,-

9.4.2 Upgrade Workflow dlouhodobého úložiště 6725600;

9.4.3 Upgrade Editačního modulu 1336300;

9.4.4 Oddělenídigitalizační linky od LTP úložiště 2392100,-

9.4.5 Zajis ní importu dat VISK 6 a výstupů z

LOSISOOF
projektu Google

9.4.6 Zajištění příjmu dat od producentů digitálního
ZISGŠISOOF

Všechny ceny jsou uváděnyv Kč bez DPH.



xmmmí l .l.„.„,

„i .l„-<,.-. |. N-puhlln

Maximální cena po dobu platnosti smlouvy

maximální cena bez DPH maximální cena včetněDPH 21%

345398580,- 42.348.402,80

Strana 2 Z 2



Příloha č. 4 Smlouvy

Seznam oprávněných osob

1. Objednatel

oprávnění jméno a příjmení e-mail telefon

technické věci

požadavky a akceptace
„ , , , ,

plnem, predavací protokoly

2. Poskytovatel

oprávněni jméno a příjmení e-mail telefon

technické věci

požadavky a akceptace

plnění, předávací

protokoly

Změnu oprávněných osob smluvních stran je příslušná smluvní strana, u níž k změnědochází,

povinna prokazatelně písemně oznámit druhé smluvní straně (osobě oprávněné jednat ve věcech

smluvních) nejpozději ke dni účinnosti takové změny, přičemž toto oznámení není považováno za

změnu nebo doplněníve smyslu čl. X odst. 4 smlouvy.



AlP Safe s.r.o., Kořenskétlo 7, 150 00 Praha 5

w
tel.: +420 , fax: +420

e-maíl: URL: wwwalgsafecz
.

a' s fe IČ: 25113011. mc: czzsxzealz

zapsána v obchodmm rejstříku vedenem

Měslákým soudem v Prue, oddíl c„ vložka 72599

Software Licence Certificate of Authenticity
č. 2012/AiP/P110194-03

Licenční osvědčenísoftwarového produktu

Editační modul

pro

Národní digitální knihovnu

Článek 1.

Udělení práva k užívání

AiP Safe s.r.o.

IČ: 26128012

se sídlem Beroun z, Talichova 807, PSČ 266 01

jejímž jménem jedná jednatel společností

(dále jen „Poslw'tovatel“)

uděluje tímto licenčním ujednáním subjektu

Národní knihovna České republiky

IC: 00023221

se sídlem Praha 1, Klementinum 190, PSČ 110 01,

jejímžjménem jedná , generální ředitel

(dále jen „Národní knihovna“)

pro území České republiky nevýhradní licenci bez omezení co do množství a způsobu

užití, a to po celou dobu trvání majetkových práv autorských, k užívání softwarového

produktu Editační modul pro Národní digitální knihovnu za podmínek uvedených vtomto

licenčním osvědčení. Národní knihovna se převzetím instalačních souborů softwarového

produktu Editační modul pro Národní digitální knihovnu na CD zavazuje plnit podmínky jeho
užívání dle tohoto licenčního osvědčení.

©2012 AlP Safe, s.r.o, Strana 1



AlP Safe s.r.o., Kořenskěho 7, 150 D0 Praha 5

&
tel.: +420 fax: +420

e-mall: URL: wwwualpsafetz
.

a! a
XČ:1S1Z00lZ,DlČ:CZ25l1BnlZ

zapsána v olxnodním rejílřlku Vtdmřm

Měslskýrn solydenl v Praze, man c., wem 71599

Článek 11.

Podmínky poskytnutí práv k užívání soitwarového produktu Editační modul

pro Národní digitální knihovnu

1. Poskytnutí licence softwarového produktu Editační modul pro Národní digitální

knihovnu na používání dle tohoto licenčního osvědčení se nepovažuje za převádění

práv a závazků na třetí osoby.

2. Národní knihovna je oprávněna k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací

soňwarového produktu Editační modul pro Národní digitální knihovnu, a to

i prostřednictvím třetích osob.

3. Národní knihovna je oprávněna k postoupení licence a k poskytnutí oprávnění užít

softwarový produkt Editační modul pro Národní digitální knihovnu třetím osobám dle

svého uvážení, to vše bez nutnosti dalšůwo souhlasu ze strany Poskytovatelé.

4. Poskytované licence k softwarovému produktu Editační modul pro Národní digitální

knihovnu se vztahuje ve stejném rozsahu k počítačovému programu ve zdrojovém a

strojovém kódu, jakož i k dokumentu „Detailní popis Editačního modulu“.

5. Národní knihovna se sama zavazuje provádět a zavázat další subjekty, kterým

softwarový produkt Editační modul pro Národní digitální knihovnu poskytne,

kzabezpečení kopií softwarového produktu Editační modul pro Národní digitální

knihovnu ve zdrojovém a strojovém kódu, jakož dokumentu „Detailní popis Editačního

modulu proti ztrátě, odcizení, zneužití třetími osobami, a to v souladu svyužitím

odborných znalostí potřebných pro takové nakládání s kopiemi, a koznačení všemi

autorskými právy a označeními jako je označen originál.

6. Národní knihovna se zavazuje sama neodstraňovat a zabránit jiným subjektům

odstraňovat z kopií softwarového produktu Editační modul pro Národní digitální

knihovnu a jiných předmětů, k nimž se vztahují licenční práva, označení znakem

„© copyright“.

7. Národní knihovna se zavazuje nevyrábět, nezadávat nebo neumožňovat vytvoření

stejných nebo obdobných programů na základě analýzy softwarového produktu

Editační modul pro Národní digitální knihovnu, jeho re-asemblování, dekompilace

nebo adaptace.

8. Národní knihovna se zavazuje nepublikovat ani jinak nezveřejňovat výsledky žádných

testů dodaného softwarového produktu Editační modul pro Národní digitální

knihovnu.

V Praze, dne 27.4.2012

jednatel společnosti

AiP Safe s.r.o.

©2012 AlP Safe, s.r.o.
Strana Z



AlP Safe s.r.o., Kořenského 7, 150 00 Praha 5

w
tel.: +420 , fax: +420 257 322 033,

e-mall: URL: wwwalpsafecz
.

a!
lČl 25115012, DIČ: (225118011

zapsána v obchodnim rejstriku vedeném

Městským soudem v Praze, man c., viožla 71599

Software Licence Certificate of Authenticity
č. 2012/AiP/P110194-01

Licenční osvědčenísoftwarového

frameworku SAFE

pro

LTP SAFE

Článek I.

Udělení práva k užívání

AiP Safe s.r.o.

1č: 26128012

se sídlem Beroun 2, Talichova 807, PSČ 266 01

jejímž jménem jedná jednatel společnosti

(dále jen „Poskytovatel“)

uděluje tímto licenčním ujednáním subjektu

Národní knihovna České republiky

1č: 00023221

se sídlem Praha 1, Klementinum 190, PSČ 110 01,

jejímžjménem jedná generální ředitel

(dále jen „Národní knihovna“)

nevýhradní, časově a místně neomezené právo k užívání softwarového frameworku

SAFE, na základě kterého je implementován softwarový subsystém LTP SAFE, za podmínek

uvedených v tomto licenčním osvědčení. Národní knihovna se převzetím instalačních souborů

softwarového frameworku SAFE na CD zavazuje plnit podmínky užívaní softwarového

frameworku SAFE dle tohoto licenčního osvědčení.

©2012 AlP Safe, s.r.o. Strana 1



AlP Safe s.r.o., Kořenského 7, 150 00 Praha 5

N/x;
tel.: +420 fax: +420

E—I'l'lal|! lnrogualgsafecz, URL: wwvlnalgsafecz
.

a!
IČ. 15120012. DIČ azelzsoaz

zapsána v obchodním uqsrřlku vedeném

Městskym soudem v Praze, mal c., vložka 72599

Článek n.

Podmínky poskytnutí prav k užívání softwarového frameworku SAFE

1. Poskytnutí licence na softwarový framework SAFE na používání dle tohoto

licenčního osvědčení se nepovažuje za převádění práv a závazků na třetí osoby.

2. Národní knihovna není oprávněna licenci zcela nebo zčásti poskytnout žádné třetí

osobě.

3. Výjimkou zustanovení uvedeného v předchozím odstavci je poskytnutí licence

na užívání softwarového frameworku SAFE Národní knihovnou Moravské zemské

knihovně v Brně, IC 00094943, se sídlem Kounicova 65a, 601 87 Brno,

ke kterému dává Poskytovatel tímto výslovný souhlas.

4. Národní knihovna je oprávněna vytvořit pouze nezbytný počet záložních

a archivních kopií softwarového frameworku SAFE (do maximálnmo počtu pěti),

ato výlučně pro svou vlastní potřebu. Tyto kopie musí Národní knihovna

zabezpečit proti ztrátě, odcizení, zneužití třetími osobami, a to v souladu

s využitím odborných znalostí potřebných pro takové nakládaní s kopiemi, a musí

je označit všemi autorskými právy a označeními jako je označen originál.

5. Národní knihovna se zavazuje sama neodstraňovat a zabránit jiným subjektům

odstraňovat z kopií softwarového frameworku SAFE a jiných předmětů, k nimž se

vztahují licenční práva, označení znakem „© copyright!

6. Národní knihovna se zavazuje neprovádět analýzu softwarového frameworku

SAFE, jeho re-asemblování, dekompilaci, překlad nebo úpravy.

7. Národní knihovna se zavazuje nevyrábět, nezadávat nebo neumožňovat vytvoření

stejných nebo obdobných programů na základě analýzy softwarového frameworku

SAFE, jeho re-asemblování, dekompilace nebo adaptace.

8. Národní knihovna se zavazuje nepublikovat ani jinak nezveřejňovat výsledky

žádných testů dodaného softwarového frameworku SAFE.

V Praze, dne 29.2.2012

jednatel společnosti

AiP Safe s.r.o.

©2012 AiP Safe, s.r.o.
Strana 2



AlP Safe s.r.o. Kořenského 7, 150 00 Praha 5

W
tel.: +420 fax: +420

e-rnail: URL: WWW.3lQS5fe.CZ
u

zc: 151mm. orc azmsmz

zapsána v obchodním rqsmxu vedeném

Městským soudem v Praze, mal c.. vložka 72599

Software Licence Certificate of Authenticity
č. 2012/AiP/P110194-02

Licenční osvědčenísoftwarového

frameworku SAFE

pro

Digitalizační Workflow

článek I.

Udělení práva k užívání

AiP Safe s.r.o.

1č: 26128012

se sídlem Beroun 2, Talichova 807, PSČ 266 O1

jejímž jménem jedná jednatel společnosti

(dále jen „P0skyt0vatel")

uděluje tímto licenčním ujednáním subjektu

Národní knihovna České republiky

IC: 00023221

se sídlem Praha 1, Klementinum 190, PSČ 110 01,

jejímž jménem jedná , generální ředitel

(dále jen „Národní knihovna")

nevýhradní, časově a místně neomezené právo k užívání softwarového frameworku

SAFE, na základě kterého je implementován softwarový subsystém digitalizačního workflow,

za podmínek uvedených v tomto licenčním osvědčení. Národní knihovna se převzetím

instalačních souborů softwarového frameworku SAFE na CD zavazuje plnit podmínky užívání

softwarového frameworku SAFE dle tohoto licenčního osvědčení.

©2012 AlP Safe, s.r.o. Strana 1



AiP Safe s.r.o., Kořenského 7, 150 OU Praha 5

w
tel.: +420 fax: +420

e-mail: info Qalgsafecz, URL wwwalpsafgcz
.

a
IČ: 26128012, DIČ uzemni:

zapsána v obchodnim rqslřlhl vedeném

Méstskym soudem v Praze, oddil c., mad 72599

Článek II.

Podmínky poskytnutí práv k užívání softwarového frameworku SAFE

1. Poskytnutí licence na softwarový framework SAFE na používání dle tohoto

licenčního osvědčení se nepovažuje za převádění práv a závazků na třetí osoby.

2. Národní knihovna není oprávněna licenci zcela nebo zčásti poskytnout žádné třetí

osobě.

3. Výjimkou zustanovení uvedeného vpředchozím odstavci je poskytnutí licence

na užívání softwarového frameworku SAFE Národní knihovnou Moravské zemské

knihovně v Brně, IC 00094943, se sídlem Kounicova 65a, 601 87 Brno,

ke kterému dává Poskytovatel tímto výslovný souhlas.

4. Národní knihovna je oprávněna vytvořit pouze nezbytný počet záložních

a archivních kopií softwarového frameworku SAFE (do maximálního počtu pěti),

ato výlučně pro svou vlastní potřebu. Tyto kopie musí Národní knihovna

zabezpečit proti ztrátě, odcizení, zneužití třetími osobami, a to v souladu

s využitím odborných znalostí potřebných pro takové nakládaní s kopiemi, a musí

je označit všemi autorskými právy a označeními jako je označen originál.

5. Národní knihovna se zavazuje sama neodstraňovat a zabránit jiným subjektům

odstraňovat z kopií softwarového frameworku SAFE a jiných předmětů, k nimž se

vztahují licenční práva, označení znakem „© copyright“.

6. Národní knihovna se zavazuje neprovádět analýzu softwarového frameworku

SAFE, jeho re-asemblování, dekompilaci, překlad nebo úpravy.

7. Národní knihovna se zavazuje nevyrábět, nezadávat nebo neumožňovat vytvoření

stejných nebo obdobných programů na základě analýzy softwarového frameworku

SAFE, jeho re-asemblování, dekompilace nebo adaptace.

8. Národní knihovna se zavazuje nepublikovat ani jinak nezveřejňovat výsledky

žádných testů dodaného softwarového frameworku SAFE.

V Praze, dne 29.2.2012

jednatel společnosti

AiP Safe s.r.o.

©2012 AlP Safe, s.r.o.
Strana Z


